



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63



OFÍCIO Nº. 2.023/2024 GAB/SMS

Vitória do Xingu, 22 de novembro de 2024.

Ao Prezado Senhor

JOSÉ DE ARIMATÉIA A. BATISTA

Presidente da CLP

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu, Avenida Manoel Félix de Farias, s/n, Centro, Vitória do Xingu-PA, CEP: 68383-000.

Assunto: Processo de aditivo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo do contrato Nº 20240251.

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicitamos o processo de aditivo de 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo do contrato Nº **20240251**, pertencente à empresa **BIG MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, CNPJ **44.755.855/0001-06**, vinculado ao processo de Pregão Eletrônico Nº **9.2024-013-FMS**, cujo objeto é o fornecimento de materiais odontológicos e insumos hospitalares, e para este fim, deverá ser estabelecida a seguinte dotação orçamentária:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.044– Manutenção de Outros Programas da Atenção Básica

Justificativa: Considerando a crescente demanda pelos serviços de saúde bucal e a necessidade contínua de fornecimento de materiais odontológicos e insumos laboratoriais essenciais para o atendimento à população, torna-se imperativo o aditivo de 25% ao contrato vigente. A expansão na procura por serviços odontológicos, somada ao aumento no número de atendimentos realizados, exige um volume adicional de insumos, materiais e produtos especializados. A procura pelos serviços odontológicos tem se intensificado, seja pela necessidade de prevenção ou tratamento de urgências. Como consequência, há a necessidade de mais materiais e insumos para garantir a continuidade e a qualidade dos atendimentos. A variação nas condições clínicas dos pacientes tem demandado maior número de insumos especializados, como materiais de uso único e descartáveis, devido à diversidade de procedimentos realizados. Para que os serviços prestados mantenham o padrão de qualidade exigido, é fundamental garantir o fornecimento contínuo e adequado dos materiais, evitando falhas no atendimento à população. Portanto, o aditivo de 25% é necessário para assegurar a continuidade e qualidade do atendimento, proporcionando à população o acesso a tratamentos adequados, sem comprometimento no padrão dos serviços prestados. O quantitativo do aditamento com a sua respectiva dotação orçamentária, o Termo de Aceite para manutenção de valores e a justificativa para prorrogação de prazo encontram-se em anexo.

Diante disso, faz-se justo o aumento do quantitativo contratual, conforme necessidade citada a cima.

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO

Secretário Municipal de Saúde

Dec. Nº 0002/2023 - PMVX





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 301 0201 2.044- Manutenção de Outros Programas da Atenção Básica

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD. ACRÉSCIMO	VL. UNIT	VL. TOTAL ACRÉSCIMO
1	APLICADOR DE DYCAL DUPLO- Especificação : FAVA OU SIMILAR	UND.	7	R\$ 11,75	R\$ 82,25
2	BANDEJA EM AÇO INOXIDÁVEL 22X12X1,5)	UND.	7	R\$ 26,00	R\$ 182,00
3	ESPÁTULA DE RESINA COM CALCADOR WARD Nº3- Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	UND.	5	R\$ 67,96	R\$ 339,80
4	ESPELHO ODONTOLÓGICO	UND.	50	R\$ 3,20	R\$ 160,00
5	FORCEPS Nº65- Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	UND.	7	R\$ 61,32	R\$ 429,24
6	FORCEPS Nº 150	UND.	5	R\$ 61,50	R\$ 307,50
7	FORCEPS Nº 1.	UND.	5	R\$ 64,68	R\$ 323,40
8	FORCEPS Nº 18L.	UND.	5	R\$ 62,00	R\$ 310,00
9	PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO- Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	UND.	12	R\$ 10,90	R\$ 130,80
10	POTE DAPPEN DE VIDRO- Especificação : PREVEN OU SIMILAR	UND.	5	R\$ 2,69	R\$ 13,45
11	SONDA EXPLORADORA Nº05 INOX.	UND.	7	R\$ 8,70	R\$ 60,90
12	TESOURA CIRÚRGICA CURVA- Especificação : GOLGRAN OU SIMILAR	UND.	12	R\$ 14,80	R\$ 177,60
13	FORMOCRESOL	UND.	12	R\$ 7,80	R\$ 93,60
14	PASTA CALLEN CAIXA COM 10 TUBETES..	CAIXA	5	R\$ 284,50	R\$ 1.422,50
15	PARAMONOCLOFENOL CANFORADO	UND.	12	R\$ 8,60	R\$ 103,20
16	EUCALIPTOL	UND.	7	R\$ 11,25	R\$ 78,75
17	ARCO DE OSTBY PLÁSTICO DOBRAVEL PARA ABSOLUTO.	UND.	5	R\$ 7,85	R\$ 39,25
18	PONTA DIAMANTADA 1011 HL	UND.	12	R\$ 8,15	R\$ 97,80
19	PONTA DIAMANTADA 1013 HL	UND.	12	R\$ 7,71	R\$ 92,52
20	PONTA DIAMANTADA 1014 HL	UND.	12	R\$ 7,41	R\$ 88,92
21	PONTA DIAMANTADA 1016 HL.	UND.	12	R\$ 6,30	R\$ 75,60
22	CONE ABSORVENTE 1 SÉRIE 25MM	CAIXA	5	R\$ 31,00	R\$ 155,00
23	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 25MM.	CAIXA	12	R\$ 30,20	R\$ 362,40
24	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 31MM.	CAIXA	5	R\$ 30,20	R\$ 151,00
25	COLGADA INDIVIDUAL	UND.	7	R\$ 4,84	R\$ 33,88





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

26	ALGODÃO ROLETE ODONTOLÓGICO	PCT.	125	R\$ 3,04	R\$ 380,00
27	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 30MG/ML COM FELIPRESSINA	CAIXA	50	R\$ 140,50	R\$ 7.025,00
28	BROCA DIAMANTADA 2200	UND.	25	R\$ 4,72	R\$ 118,00
29	BROCA DIAMANTADA 1012	UND.	25	R\$ 2,95	R\$ 73,75
30	BROCA DIAMANTADA 1011	UND.	12	R\$ 2,78	R\$ 33,36
31	BROCA DIAMANTADA 1014	UND.	37	R\$ 2,87	R\$ 106,19
32	BROCA DIAMANTADA 1015	UND.	25	R\$ 3,32	R\$ 83,00
33	BROCA DIAMANTADA 1013	UND.	25	R\$ 2,91	R\$ 72,75
34	PONTA DIAMANTADA CHAMA 3118	UND.	25	R\$ 2,75	R\$ 68,75
35	BROCA DIAMANTE CÔNICA 3038F.	UND.	12	R\$ 2,97	R\$ 35,64
36	PONTA DIAMANTADA 3118F- Especificação : CHAMA	UND.	25	R\$ 2,87	R\$ 71,75
37	FITA BIOLÓGICA AUTOCOLANTE 19X30 ROLO	UND.	25	R\$ 5,99	R\$ 149,75
38	FIXADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO 475ML	UND.	17	R\$ 13,28	R\$ 225,76
39	REVELADOR PARA RAIOS X ODONTOLÓGICO 475 ML	UND.	17	R\$ 11,63	R\$ 197,71
40	OBTURADOR PROVISÓRIO 25G	UND.	7	R\$ 11,57	R\$ 80,99
41	PAPEL CARBONO ODONTOLÓGICO COM 12 UNIDADES	UND.	25	R\$ 4,29	R\$ 107,25
42	BICARBONATO DE SÓDIO.	UND.	7	R\$ 8,65	R\$ 60,55
43	PEDRA POMES (PACOTE)	PCT.	7	R\$ 7,60	R\$ 53,20
44	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	37	R\$ 16,57	R\$ 613,09
45	RESINA FLOW COR A1	UND.	12	R\$ 19,64	R\$ 235,68
46	RESINA FLOW COR A2	UND.	12	R\$ 17,70	R\$ 212,40
47	RESINA FLOW COR A3	UND.	12	R\$ 14,50	R\$ 174,00
49	FIO DE SUTURA COM AGULHA TRIANGULAR SEMI CÍRCULO SEDA 3.0- Especificação : CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	R\$ 37,05	R\$ 926,25
50	VERNIZ DE FLÚOR.	UND.	12	R\$ 26,02	R\$ 312,24
51	LIMAS K#10-25MM.	CAIXA	7	R\$ 26,50	R\$ 185,50
52	LIMAS K 2A SERIE 25MM.	CAIXA	7	R\$ 18,66	R\$ 130,62
53	LIMAS H 2A SERIE 25MM.	CAIXA	7	R\$ 21,63	R\$ 151,41
54	LIMAS H 2A SERIE 31MM.	CAIXA	7	R\$ 21,24	R\$ 148,68



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63



55	GATTES #4.	UND.	5	R\$	17,30	R\$	86,50
56	RÉGUA CALIBRADORA DE ENDO.	UND.	7	R\$	12,34	R\$	86,38
57	BARREIRA GENGIVAL.	UND.	12	R\$	21,40	R\$	256,80
58	GRAMPO DE ISOLAMENTO 200	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
59	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 205.	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
60	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 206.	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
61	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 207.	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
62	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 208.	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
63	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 209.	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
64	GRAMPO DE ISOLAMENTO 210	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
65	GRAMPO PARA ISOLAMENTO W8A.	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
66	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 26.	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
67	GRAMPO PARA ISOLAMENTO 00.	UND.	7	R\$	12,91	R\$	90,37
68	ANTISSÉPTICO BUCAL RIOHEX.	UND.	37	R\$	21,35	R\$	789,95
69	GESSO ESPECIAL.	PCT.	25	R\$	22,00	R\$	550,00
70	GESSO PEDRA TIPO 3.	PCT.	25	R\$	12,08	R\$	302,00
71	ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO PARA GESSO.	UND.	2	R\$	2,20	R\$	4,40
72	POTE DE SILICONE PARA MANIPULAÇÃO DE GESSO OU ALGINATO.	UND.	5	R\$	9,05	R\$	45,25
73	PLACA BASE PARA PROTESE - CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	1	R\$	98,40	R\$	98,40
74	CERA 7.	CAIXA	12	R\$	19,07	R\$	228,84
75	MAXICUT.	UND.	2	R\$	71,50	R\$	143,00
76	MINICULT.	UND.	2	R\$	66,00	R\$	132,00
77	LIQUIDO ACRILICO TERMO- Especificação : UNIDADE COM 11.	UND.	5	R\$	75,00	R\$	375,00
78	LIQUIDO ACRILICO AUTO.- Especificação : UNIDADE 1L.	UND.	5	R\$	80,00	R\$	400,00
79	PÓ ROSA AUTO.- Especificação : PACOTE 1KG.	PCT.	5	R\$	83,00	R\$	415,00
80	PÓ INCOLOR AUTO.-Especificação : PACOTE 1KG.	PCT.	5	R\$	83,00	R\$	415,00
82	DENTE ANTERIOR 2D SUPERIOR COR 66.	TABL.	12	R\$	7,00	R\$	84,00
83	DENTE ANTERIOR 2D INFERIOR COR 66.	TABL.	12	R\$	7,00	R\$	84,00
84	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A26 COR 66.	TABL.	12	R\$	7,00	R\$	84,00
85	DENTE ANTERIOR INFERIOR A26 COR 66	TABL.	12	R\$	7,00	R\$	84,00
86	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266 COR 66.	TABL.	12	R\$	7,00	R\$	84,00





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

87	DENTE ANTERIOR INFERIOR 266 COR 66.	TABL.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
88	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P COR 66	TABL.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
89	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 66.	TABL.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
90	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A23 COR 66.	TABL.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
91	DENTE ANTERIOR INFERIOR A23 COR 66.	TABL.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
92	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2N COR 66.	TABL.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
93	DENTE ANTERIOR INFERIOR 2N COR 66	TABL.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
94	DENTE ANTERIOR 2D SUPERIOR COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
95	DENTE ANTERIOR 2D INFERIOR COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,00	R\$ 84,00
96	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A26 COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
97	DENTE ANTERIOR INFERIOR A26 COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
98	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266 COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
99	DENTE ANTERIOR INFERIOR 266 COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
100	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P COR 62	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
101	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
102	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A23 COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
103	DENTE ANTERIOR INFERIOR A23 COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
104	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2N COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
105	DENTE ANTERIOR INFERIOR 2N COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
106	DENTE ANTERIOR 2D INFERIOR COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
107	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A26 COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
108	DENTE ANTERIOR INFERIOR A26 COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
109	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 266 COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
110	DENTE ANTERIOR INFERIOR 266 COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
111	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 3P COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
112	DENTE ANTERIOR INFERIOR 3P COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
113	DENTE ANTERIOR SUPERIOR A23 COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
114	DENTE ANTERIOR INFERIOR A23 COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
115	DENTE ANTERIOR SUPERIOR 2N COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
116	DENTE ANTERIOR INFERIOR 2N COR 60.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
117	DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32M COR 66.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
118	DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32L COR 66.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
119	DENTE POSTERIOR INFERIOR 32L COR 66.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
120	DENTE POSTERIOR INFERIOR 30M COR 66.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
121	DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32M COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
122	DENTE POSTERIOR SUPERIOR 32L COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
123	DENTE POSTERIOR INFERIOR 32L COR 62	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00

Rua Francisca Dall' Acqua, 009, Jardim Dall' Acqua
CEP: 68383-000 Vitória do Xingu - PA
CNPJ: 11.190.812/0001-63





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63



124	DENTE POSTERIOR INFERIOR 30M COR 62.	TABL.	12	R\$ 7,50	R\$ 90,00
125	ESCOVA DE POLIMENTO ACRILICO CLEMARA NÚMERO 26..	UND.	2	R\$ 13,90	R\$ 27,80
126	BROCA CARBIDE ESFERICA PARA CONTRA ÂNGULO N 5	UND.	12	R\$ 10,37	R\$ 124,44
127	CUBA CIRURGICA	UND.	2	R\$ 29,70	R\$ 59,40
128	FOICE RASPADA - PONTA MORSE	UND.	1	R\$ 23,39	R\$ 23,39
129	CURETA PERIODONTAL MACALL	UND.	1	R\$ 42,02	R\$ 42,02
130	CURETA PERIODONTAL 13-14	UND.	2	R\$ 23,12	R\$ 46,24
131	CURETA PERIODONTAL 17 - 18	UND.	2	R\$ 23,12	R\$ 46,24
132	CURETA PERIODONTAL 7-9	UND.	2	R\$ 26,38	R\$ 52,76
133	PASTILHA EVIPLAC	CAIXA	2	R\$ 20,53	R\$ 41,06
135	BRICA CIRURGIA 701	UND.	12	R\$ 11,33	R\$ 135,96
136	BROCA CIRURGICA 702.	UND.	12	R\$ 11,66	R\$ 139,92
137	IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZAVEL	CAIXA	7	R\$ 31,50	R\$ 220,50
138	HEMOSPON	CAIXA	50	R\$ 40,85	R\$ 2.042,50
139	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UND.	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
140	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UND.	2	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00
141	CÂMARA ESCURA PARA RX ODONTOLÓGICO.	UND.	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
142	NEGATOSCÓPIO SLIM	UND.	1	R\$ 497,00	R\$ 497,00
146	ARTICULADOR UNIVERSAL.	UND.	3	R\$ 33,75	R\$ 101,25
147	MUFLA Nº 6	UND.	3	R\$ 134,50	R\$ 403,50
149	DESTILADOR ODONTOLOGICO- Especificação : DESTILADOR DE ÁGUA	UND.	1	R\$ 972,57	R\$ 972,57
150	KIT COLORAÇÃO DE GRAM	KIT	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
151	SOLUÇÃO ALCOOLICA DE ÁCIDO CLORÍDRICO A 1% 500ML	FRASCO	1	R\$ 41,80	R\$ 41,80
152	KIT COLORAÇÃO DE ZIEHL-NEELSEN	KIT	2	R\$ 65,75	R\$ 131,50
153	KIT CORANTE RÁPIDO PANOTICO	KIT	2	R\$ 68,90	R\$ 137,80
154	TUBO COLETA A VÁCUO EDTA TAMPA ROCHA 4 ML- Especificação : PACOTE COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
155	MICROTUBO COLETA SANGUE 0,5 EDTA TAMPA ROCHA - 50 UNIDADES	CAIXA	12	R\$ 31,50	R\$ 378,00





GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63



156	TUBO COLETA A VÁCUO VHS 1,8ML TAMPA PRETA COM 100 UNIDADES	CAIXA	12	R\$ 76,50	R\$ 918,00
157	TUBO COLETA A VÁCUO C/GEL TAMPA ROSQUEAVEL 3,5 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	CAIXA	75	R\$ 35,00	R\$ 2.625,00
158	TUBO COLETA A VÁCUO SECO TAMPA VERMELHA- Especificação : 4ML - PACOTE COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	R\$ 36,50	R\$ 1.825,00
159	TUBO COLETA A VÁCUO HEPARINA- Especificação : 04ML PACOTE COM 100 UNIDADE.	CAIXA	5	R\$ 71,50	R\$ 357,50
160	TUBO COLETA A VÁCUO FLOURETO- Especificação : 04ML PACOTE COM 100 UNIDADE.	CAIXA	5	R\$ 69,50	R\$ 347,50
161	TUBO TIPO FALCON 15 ML ESTÉRIL- Especificação : PACOTE C/50 UNIDADE	PCT.	50	R\$ 59,50	R\$ 2.975,00
162	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 07MM- Especificação : AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 25MM X 07MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	25	R\$ 30,05	R\$ 751,25
163	GARROTE DESCARTAVEL EM TIRAS 36CM PARA FLEBOTOMIA	CAIXA	12	R\$ 31,15	R\$ 373,80
164	BETA HCG 25UI C/100 TESTE EM TIRAS	KIT	12	R\$ 68,50	R\$ 822,00
165	KIT REUMA TESTE	KIT	25	R\$ 56,00	R\$ 1.400,00
166	RPR TEST SÍFILIS	KIT	12	R\$ 66,00	R\$ 792,00
167	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI A	KIT	37	R\$ 26,70	R\$ 987,90
168	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI B	KIT	25	R\$ 26,76	R\$ 669,00
169	TIPAGEM SANGUÍNEA-ANTI D	KIT	37	R\$ 36,10	R\$ 1.335,70
170	LAMINULA TAM 22X22 CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	12	R\$ 14,43	R\$ 173,16
171	KIT PCR TEST	KIT	75	R\$ 39,90	R\$ 2.992,50
172	ALT/GTP (12533) 5X50ML - SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	5	R\$ 469,00	R\$ 2.345,00
173	AST/GOT (12531) 5X50ML- Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	5	R\$ 469,00	R\$ 2.345,00
174	CREATININA (12502) 10X50ML	KIT	7	R\$ 126,00	R\$ 882,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

175	FOSFATASE ALCALINA - AMP (12518) 5X20ML- Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	5	R\$ 550,00	R\$ 2.750,00
176	LDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML- Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	5	R\$ 515,50	R\$ 2.577,50
177	HDL COLESTEROL DIRETO (12557) 4X20ML- Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	5	R\$ 499,50	R\$ 2.497,50
178	GLICOSE (12503) 10X50 ML- Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	7	R\$ 124,16	R\$ 869,12
179	TRIGLICERIDEOS (12528) 10X50ML- Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	KIT	5	R\$ 482,00	R\$ 2.410,00
180	SORO CONTROLE I (18009) 5X5ML- Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	UND.	3	R\$ 392,00	R\$ 1.176,00
181	SORO CONTROLE II (18010) 5X5 ML- Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	UND.	3	R\$ 484,30	R\$ 1.452,90
182	GAMA GLUTAMIL. (11584) 50ML - SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	UND.	5	R\$ 503,21	R\$ 2.516,05
183	LDH LACTADO DES (11580) 50ML- Especificação : SISTEMA FECHADO BIOSYSTEMS	UND.	5	R\$ 440,90	R\$ 2.204,50
184	TIRAS REGAENTES PARA ANÁLISE URINÁRIA 10 PARÂMETROS- Especificação : (DETERMINAÇÃO SEMIQUANTITATIVA DE DEZ PARÂMETROS NA URINA, MAIS ÁREA DE COMPENÇÃO. LEITURA VISUAL OU AUTOMÁTICA: UROBINOGÊNIO, GLICOSE, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, PROTEÍNA, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCÓCITOS) FRASCO C/100 UNIDADES.	CAIXA	75	R\$ 38,00	R\$ 2.850,00
185	COLETOR DE URINA E FEZES UNIVERSAL ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT.	175	R\$ 42,52	R\$ 7.441,00



GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ 11.190.812/0001-63

186	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRÁFICO SEMI-QUANTITATIVO PARA DETECÇÃO DE ANTIGENO- Especificação : PRÓSTATICO ESPECÍFICO (PSA) 20 TIRAS TESTE	CAIXA	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
187	TESTE RÁPIDO IMUNICROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTIGENO- Especificação : DE SUPERFÍCIE DO VIRUS DA HEPATITE B (HBsAG) 25 TESTE	CAIXA	15	R\$ 129,39	R\$ 1.940,85
188	ABX CLEANER - 1L- Especificação : ABX CLEANER - 1L (REAGENTE PENTRA 80 C+)	UND.	5	R\$ 75,65	R\$ 378,25
189	ABX DIFFTROL- Especificação : ABX DIFFTROL (CONTROLE)(REAGENTE PANTRA 80 C+)	UND.	5	R\$ 426,00	R\$ 2.130,00
190	ABX DILUENTE-20L- Especificação : ABX DILUENTE-20L (REAGENTE PENTRA 80 C+)	UND.	5	R\$ 369,98	R\$ 1.849,90
191	ABX EOSINOFIX - 1L- Especificação : ABX EOSINOFIX - 1L (REAGENTE PENTRA 80 C+)	UND.	3	R\$ 682,00	R\$ 2.046,00
192	ABX LYSEBIO - 400 ML REAGENTE PENTRA 80 C+)	UND.	3	R\$ 323,25	R\$ 969,75
193	ABX MINILYSE LMG - 1L	UND.	3	R\$ 322,60	R\$ 967,80
194	ABX MINOCLAIR- Especificação : ABX MINOCLAIR (SOLUÇÃO DE LIMPEZA)	UND.	3	R\$ 101,50	R\$ 304,50
195	RACK VAZIO PARA PONTEIRA DE 200-1000UL (AZUL)	UND.	3	R\$ 13,84	R\$ 41,52
196	ETIQUETA ADESIVA TERMICA- Especificação : 50X30X1(PARA IMPRESSORA ZEBRA)	UND.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
197	LÂMPADA DE HALOGÊNIO PARA ANALISADOR BIOQUÍMICO 6V-10W PARA A15 BIOSYSTEMS	UND.	12	R\$ 150,00	R\$ 1.800,00
198	ESTOJO PARA TRANSPORTE DE LAMINAS 26X76MM PARA MICROSCOPIA COM TAMPA ROQUEAVEL- Especificação : E CAPACIDADE PARA 3 LAMINAS	UND.	2	R\$ 19,65	R\$ 39,30
199	SUPORTE PARA COLORAÇÃO DE LAMINAS EM AÇO INOX COM CAPACIDADE PARA 12 LAMINAS	UND.	1	R\$ 115,50	R\$ 115,50

